
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se strateški i operativni plan Vlade Republike Kosovo za 2022-2025. 
 
2. Sve nadležne institucije dužne su da sprovode Plan iz tačke 1. ove odluke. 
 
3. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da prosledi Zakonodavni program (Aneks 1. 
SOP-a) za 2022. godinu Skupštini Republike Kosovo. 
 
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.   
 
 
 
 
 
                                                                                                

 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                         Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o ratifikaciji Sporazuma između Vlade Republike Kosovo i Saveta 

ministara Republike Albanije o primeni carinskih olakšica i/ili kontroli ulaska/izlaska robe. 

 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje 

i usvajanje. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.ove odluke. 

 

 

 

 

                                                                                                 Albin Kurti 

                                ___________________ 

                                                                                  Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se Nacrt zakona o ratifikaciji Sporazuma o socijalnom osiguranju između Vlade 

Republike Kosovo i Vlade Republike Albanije. 

2. Nacrt zakona iz tačke 1. ove odluke dostavlja se Skupštini Republike Kosovo na razmatranje i 

usvajanje. 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

                                                                                                Albin Kurti 

                                ___________________ 

                                                                                  Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 i 50 Poslovnika o radu Vlade 

br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Osniva se Izvršna komisija za razvoj sistema stručnog obrazovanja i osposobljavanja, prema 
potrebama tržišta rada Republike Kosovo („Komisija“) u sledećem sastavu: 

 
1.1. g-din Albin Kurti, premijer Republike Kosovo, predsedavajući; 
1.2. Gđa. Arberie Nagavci, ministarka obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija; 
1.3. G. Hekuran Murati, ministar finansija, rada i transfera; 
1.4. Gđa. Rozeta Hajdari, ministarka industrije, preduzetništva i trgovine; 
1.5. Gđa. Artane Rizvanoli, ministarka ekonomije; 
1.6. Gđa. Majlinda Rizvanolli - Bajraktari, spoljna savetnica za stručno obrazovanje i obuku 
(VET); I 
1.7. G-din Enis Spahiu, zamenik generalnog sekretara Ministarstva finansija, rada i transfera. 

 
2. Predsedavajući iz tačke 1. ove odluke može po potrebi pozvati i druge članove, uključujući 

članove vladinog kabineta, političke savetnike, državne službenike ili stručnjake. 
 
3. Komisija može osnovati užu radnu grupu stručnjaka (Task Force) za određene segmente koji 

se odnose na razvoj sistema stručnog obrazovanja i obuke. Sastav Radne grupe utvrdiće se 
posebnom Odlukom Komisije. 
 

4. Komisija je dužna da identifikuje, saopšti i delegira relevantne ciljeve projektnog plana za 
sprovođenje mera predviđenih za SOO sistem u okviru prethodno navedene strategije. 

 
5. Komisija je dužna da redovno (tri meseca) proverava napredak rada u odnosu na relevantne 

ciljeve, da sačinjava jasne preporuke u vezi sa strukturom upravljanja stručnim obrazovanjem 
i obukom (SOO) za naredni period, po prijemu izveštaja od strane Radne grupe. 

 



6. Komisija ima pravo, u slučaju kašnjenja u sprovođenju mera, da traži određivanje prioriteta i 
raspodelu kapaciteta u okviru resornog ministarstva. 

 
7. Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija je dužno da obavlja poslove 

Sekretarijata Komisije, u pogledu upravnih postupaka koji prate funkcionisanje Komisije. 
 
8. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.                                                                                                

 
                                                                                                      Albin Kurti 
                                ___________________ 

                                                                                      Premijer Republike Kosovo  

Dostaviti: 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Članovima task force 

 Arhivi Vlade  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 

Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Menjaju se i dopunjuju tačke  2.70, 2.155 i 2.156 Odluke Vlade br. 02/50 od 
23.12.2021.godine, i to: 

 
1.1. Administrativno uputstvo br. 33/2007 o tehničkim uslovima građevinskih objekata za 
pristup osobama sa invaliditetom ostaje na snazi do donošenja novog Administrativnog 
uputstva koje reguliše ovo pitanje; 
1.2. Administrativno uputstvo (MONT) br. 02/2017 o važenju studijskih programa viših 
privatnih nosilaca, ostaje na snazi do donošenja novog Administrativnog uputstva kojim se 
reguliše ovo pitanje; 
1.3. Administrativno uputstvo (MONT) br. 08/2019 o izmenama i dopunama 
Administrativnog uputstva br. 15/2018 o akreditaciji institucija visokog obrazovanja u 
Republici Kosovo ostaje na snazi do donošenja novog Administrativnog uputstva koje 
reguliše ovo pitanje. 

 
2. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                                Albin Kurti 

                                                                                                ___________________ 

  Dostaviti:                                                                   Premijer Republike Kosovo 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 

Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 15. Zakona br. 03/L-087 

o javnim preduzećima, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 04/L-111 i sa Zakonom 05/L-009, 

na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije 

premijera i ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 

Poslovnika o radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 

2022. godine, donosi: 

ODLUKU 
 

1. Vlada Republike Kosovo za direktore u odboru Centralnog javnog preduzeća Pošte Kosova 
A. D. predlaže sledeće kandidate: 
 

1.1. G-din Fadil Bejta, predsedavajući; 
1.2. Gđa. Safije Beseni, član; 
1.3. Gđa. Hyrmete Mydyti, član; 
1.4. Gđa. Sebahate Krasniqi, član; 
1.5. G-din Visar Nura, član; I 
1.6. G. Gezim Paci, član. 
 

2. Imenovana lica iz tačke 1. ove odluke obavljaju poslove i odgovornosti u skladu sa Zakonom 
br. 03/L-087 o javnim preduzećima, izmenjenim i dopunjenim Zakonom br. 04/L-111 i 
Zakonom 05/L-009, kao i drugim važečim zakonskim odredbama. 
 

3. Mandat imenovanih iz tačke 1. ove odluke traje tri (3) godine. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                                Albin Kurti 

                                                                                                ___________________ 

  Dostaviti:                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 46 Zakona br. 03/L-

048 o upravljanju javnim finansijama i odgovornosti, izmenjenog i dopunjenog Zakonom br. 

03/L221, Zakonom br. 04/L-116, sa Zakonom br. 04/L-194, sa Zakonom br. 05/L-063 i sa 

Zakonom br. 05/L-007, člana 9 Zakona br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet 

Republike Kosovo za 2022. godinu, člana 4 Uredbe br. 29/2018 o radu Nacionalne komisije za 

izbeglice, na osnovu člana 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, u skladu sa 

članom 19 Poslovnika o radu Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na 

sednici održanoj 26. januara 2022. godine, donosi: 

 
ODLUKU 

 
1. Usvaja se Preliminarni finansijski izveštaj za izvršenje budžeta i stanje sredstava za 2021. 

godinu. 
 
2. Generalni sekretar Kancelarije premijera dužan je da dostavi preliminarnu izjavu iz tačke 1. 

ove odluke Skupštini Republike Kosovo, u skladu sa zahtevima člana 9. Zakona br. 08/L-066 
o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022. godinu. 

 
3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 

                                                                                   
                                                                                        Albin Kurti 
 

                                                                                                ___________________ 

  Dostaviti:                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  
 Arhivi Vlade  



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 9. Zakona br. 08/L-066 o 

budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, na osnovu člana 4 Uredbe 

br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 

1. Odobrene su Izmene tabela 3.1 i 3.2 Zakona br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, za ispunjenje neizmirenih finansijskih obaveza iz 
prethodne godine za višegodišnje kapitalne projekte na osnovu stava 2. člana 9. ovog zakona. 

 
2. Obavezuju se pogođena ministarstva i Ministarstvo finansija, rada i transfera da sprovode 

ovu Odluku. 
 

3. Generalni sekretar Kancelarije premijera je dužan da Odluku zajedno sa tabelama iz tačke 1. 
ove odluke prosledi Skupštini Kosova na informisanje. 
 

4. Odluka je stupila na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 

                                                                                               Albin Kurti 

                                                                                                ___________________ 

  Dostaviti:                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, Zakona br. 07/L-030 O 
ratifikaciji Okvirnog sporazuma o kreditu između Razvojne banke Saveta Evrope i Kosova – 
Instrument za finansiranje javnog sektora za hitan odgovor na COVID-19, Zakona br. 08/L-009 o 
ratifikaciji amandmana br. 1. Okvirnog sporazuma o kreditu od 14. avgusta 2020. godine, Zakona 
br. 07/L-006 o prevenciji i borbi protiv pandemije COVID-19 na teritoriji Republike Kosovo, člana 
23 Zakona br. 08/L-066 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, 
na osnovu čl. 4 Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije 
premijera i ministarstava izmenjene i dopunjene Uredbom br. 04/2021, Odluke Vlade br. 13/19 
od 14.07.2021. godine u vezi sa Paketom za ekonomski preporod, izmenjenim i dopunjenim 
Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021.godine i Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021, u skladu sa članom 
19 Poslovnika Vlade Republike Kosovo br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 26.01.2022. donosi sledeču: 

 

ODLUKU 
 

1. Plaćanje neto dodatka od 10% osnovne plate je odobreno, ali ne manje od 60 € (šezdeset eura), 
za zdravstvene radnike u javnom sektoru (zdravstvene radnike i pomočno osoblje), do šest 
meseci, odnosno period januar - jun 2022. u ukupnom iznosu do 5.600.000 € (pet miliona šest 
stotina hiljada eura), u skladu sa merom 4.1 - Zdravstvena podrška, na osnovu odluke vlade 
br. 13/19 od 14.07.2021 u vezi sa paketom ekonomskog preporoda. 

 
2. Sredstva dodeljena u skladu sa stavom 1. ove odluke donose se iz programa ekonomskog 

preporoda, podprogram "Program ekonomskog preporoda" sa kodom 29300, Kategorija 
rashoda "Subvencije i transferi", prenose se, budžetiraju i dodeljuju u kodu 00098, u kategoriji 
"Plate i dodaci" u svakoj budžetskoj organizaciji na koju utiče ova odluka, zasnovane na 
konačnoj izvršenoj listi, i realizuje se najkasnije 15 dana od izvršenja plata. 

 
3. Dodatak u skladu sa tačkom 1. izračunava se na mesečnoj osnovi na osnovnoj plati, u skladu 

sa rokom u tački 1, ili do stupanja na snagu Zakona o platama za javni sektor, na osnovu liste 
imena prihvaćenih od Ministarstva zdravlja, za sve budžetske organizacije koje imaju 
zdravstvene radnike, za svaki mesec odvojeno, zasnovane na osnovnoj plati definisanoj u 
kosovskom platnom sistemu Trezora Kosova. 



4. Konačne liste koje je Ministarstvo zdravlja odobrilo i posledilo na realizaciju trezoru Kosova 
u skladu sa tačkama 4. ove odluke se isplaćuju putem platnog sistema, sa platom relevantnog 
meseca, odnosno sledećeg. 

 
5. Sredstva potrošena prema ovoj Odluci, podležu eventualnoj nadoknadi, do raspoloživog 

iznosa neutrošenih slobodnih sredstava iz zajma „Instrument finansiranja javnog sektora za 
hitan odgovor na COVID-19 Razvojne banke Saveta Evrope “, kao retroaktivno finansiranje 
u budžetskim organizacijama kod kojih je rashod nastao, na osnovu Zakona o budžetskim 
izdvajanjima 

 
6.  Ministarstvo finansija, rada i transfera, Ministarstvo zdravlja i budžetske organizacije dužne 

su da sprovedu ovu odluku. 
 
7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo.  

                                                                                                
                                               Albin Kurti 

                                                                                                ___________________ 

  Dostaviti:                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, člana 23. Zakona br. 08/L-066 

o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022 godinu, na osnovu člana 4 

Uredbe br. 02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i 

ministarstava, izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o 

radu Vlade br. 09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, 

donosi: 

 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se Zahtev Ministarstva finansija, rada i transfera za dodelu finansijskih sredstava u 

iznosu od 3.000.000,00 € (tri miliona eura) za subvencionisanje graničnih polisa, u skladu sa 

Odlukom Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine, izmenjene i dopunjene Odlukom br. 12/31 od 

25.08.2021.godine i Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021. godine (u daljem tekstu „Odluka Paketa za 

ekonomski preporod“) u vezi sa Paketom za ekonomski preporod, Mera 4.5 „Podrška dijaspori“. 

2. Finansijska sredstva iz tačke 1. ove odluke preuzimaju se iz Programa ekonomskog preporoda, 

potprograma „Program ekonomskog preporoda“ sa šifrom 29300, ekonomske kategorije 

„Subvencije i transferi“ i prenose se sa šifrom 00098 u potprogram. „Trezor” sa šifrom 11200, u 

ekonomskoj kategoriji „Subvencije i transferi”. 

3. Sredstva izdvojena prema ovoj Odluci koristiće se za pokriće ili nadoknadu troškova graničnih 

polisa naših sunarodnika do 31. decembra 2022. godine, na osnovu kriterijuma utvrđenih 

posebnom Odlukom ministra finansija, rada i transfera na osnovu ovlašćenja datim Odlukom 

Paketa za ekonomski preporod. 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Trezor su dužni da sprovode ovu odluku. 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 

 



 

                                                                                               Albin Kurti 

                                                                                                ___________________ 

  Dostaviti:                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, donosi: 

 
ODLUKU 

 
1. Menja se i dopunjuje tačka 2. Odluke Vlade br. 26/19 od 14.07.021. godine , menjaju se i 

dopunjuju podtačke 2.3, 2.6 i dodaju podtačke 2.15 i 2.16, kao i tačke 4, 5 i 6 prema ovoj odluci: 
 
2. U tački 2. Odluke br. 26/19 od 14.07.2021. menjaju se i dopunjuju podtačke 2.3, 2.6 kao i 

podtačke 2.15 i 2.16. 
   

2.1. Podtačka 2.3 Odluke br. 26/19 menja se i dopunjuje i to: umesto g. Mehmet Kraja, imenuje 
se gđa. Edi Shukriu-Akademija nauka i umetnosti Kosova-član; 
2.2. Podtačka 2.6 Odluke br. 26/19 se menja i dopunjuje na sledeći način: za predstavnika 
Kancelarije premijera imenuje se Rozafa Kelmendi; 
2.3. Odluci br. 26/19 dodaje se podtački 2.15 i to: za predstavnika Ministarstva pravde 
imenuje se Valeza Sadriu; 
2.4. Odluci br. 26/19  se dodaje podtački 2.16 i to: g. Andrew Herscher, profesor na 
Univerzitetu u Mečigenu, član. 

 
3. Članovi Komisije su dužni da rade u skladu sa internim operativnim postupkom koji se 

izrađuje radi sprovođenja rada Komisije. Ovu uredbu odobrava ministar kulture, omladine i 
sporta. 

 
4. U cilju olakšavanja rada komisije, ministar kulture, omladine i sporta imenuje Sekretarijat 

Komisije. 
 
5. Članovi Državne komisije i Sekretarijata dobijaju naknadu za svoj rad. 
 
6. Ministarstvo kulture, omladine i sporta dužno je da sprovede tačku 5. ove odluke. 
 



7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

                                                                                               Albin Kurti 

                                                                                                ___________________ 

  Dostaviti:                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, donosi: 

 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se Nacionalna strategija za zaštitu od nasilja u porodici i nasilja nad ženama 2022-

2026. 

 

2. Ministarstvo pravde i nadležne institucije dužni su da sprovode Strategiju iz tačke 1. ove 

odluke. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Albin Kurti 

                                                                                                ___________________ 

  Dostaviti:                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/56 
                Datum: 26.01. 2022 

 
Na osnovu člana 92 stav 4 i 93 stav (4) Ustava Republike Kosovo, na osnovu člana 4 Uredbe br. 

02/2021 o oblastima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstava, 

izmenjene i dopunjene uredbom br. 04/2021, u skladu sa članom 19 Poslovnika o radu Vlade br. 

09/2011, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26.januara 2022. godine, donosi: 

 

 

ODLUKU 
 

1. Odobrava se konceptni dokument za proizvodnju vina. 

 

2. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja i druge nadležne institucije dužni 

su da sprovode ovu odluku, u skladu sa Poslovnikom Vlade. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Albin Kurti 

                                                                                                ___________________ 

  Dostaviti:                                                                    Premijer Republike Kosovo 
 

 Zamenicima Premijera 

 svim ministarstvima (ministrima) 

 generalnom sekretaru KP-a  

 Arhivi Vlade 


